Exmo.Sr
ERLEI FERRARI DA FONSECA
M.D Presidente do Legislativo
Colorado/RS

A Vereadora abaixo firmado, pertencente a Bancada do Movimento Democrático
Brasileiro – MDB, com  assento nesta Câmara, coloca a consideração dos ilustres colegas o
seguinte Pedido de Providência.

Que o Poder Executivo providencie limpeza e recolhimento de lixo e entulhos

nas proximidades do Cemitério São João Batista, tendo em vista a aproximação do Dia de
Finados.

JUSTIFICATIVA

  Estamos na semana que antecede o Dia de Finados, com isso muitas são as
reformas, limpezas e troca de flores junto ao cemitério. Consequentemente às vezes são colocadas
de forma imprópria que gera um aspecto desagradável no entorno do acesso do Cemitério. Por isso
pedimos que seja dada uma atenção especial na limpeza e recolhimento de entulhos e lixo nas
imediações em especial nesta semana.

.
Que a Mesa após ouvir o Douto Plenário, encaminhe o pedido em pauta ao Poder

Executivo Municipal.

Sala de Sessões, aos 25 dias do mês de outubro de  2021.

 FRANCINI PAZINATO
 Vereadora MDB